
 
 
 

Odůvodnění veřejné zakázky 
V souladu s § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

 

Název veřejné zakázky: RPS - Bruntál, sídliště Dolní – IV. etapa 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Město Bruntál  
Nádražní 994/20 
792 01 Bruntál 
IČ: 00295892 

 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  

(dle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 
zakázky) 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky naplněny 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele 
d) v předpokládaném termínu splnění 

veřejné zakázky oproti skutečnostem 
uvedeným podle § 1 

Ad a) Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny: 
- hlavním cílem projektu je regenerace panelového sídliště v Bruntále, 

sídliště Dolní – IV. etapa, která navazuje na 3 předchozí již realizované 
etapy, za účelem zlepšení kvality obytného prostředí sídliště 

- specifickými cíli jsou: estetické zkvalitnění obytného prostředí s možnostmi 
širšího využití a prohloubení kontaktů mezi obyvateli a tím i zájmu o 
prostředí a dění kolem sebe. 
 

Ad b) Popis předmětu veřejné zakázky: 
Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce na obnově stávajících a 
realizaci nových zpevněných ploch – chodníků, na obnově stávajících a 
realizaci nových oddychových ploch – hřišť, na obnově veřejného osvětlení, 
městského mobiliáře a sadových úprav. Předmět veřejné zakázky je členěn na 
stavební objekty: 
SO 001 Příprava staveniště 
SO 101 Chodníky a zpevněné plochy 
SO 102 Plochy oddychové 
SO 401 Veřejné osvětlení 
SO 801 Sadové úpravy 
SO 802 Mobiliář. 
 
Ad c) Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele: 
Bez realizace regenerace panelového sídliště nedojde k estetickému zkvalitnění 
obytného prostředí s možnostmi širšího využití. Nelze předpokládat prohloubení 
kontaktů mezi obyvateli sídliště a tím i zvýšení zájmu o životní prostředí a dění 
kolem sebe. 
 
Ad d) Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky:  
Realizace předmětu veřejné zakázky – fyzická realizace stavebních prací - 
nejpozději do: 30.06.2017.  

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde 
zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plnění veřejné zakázky, 
snížené kvality plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů.  

Při stanovení podmínek zadávací dokumentace a souvisejících příloh přihlédl 
zadavatel ke skutečnosti, že pozdní či nekvalitní realizace veřejné zakázky by 
měla za následek nesplnění cílů, výstupů a výsledků projektu (např. i v podobě 
monitorovacích indikátorů) či k nedodržení podmínek poskytnutí dotace na akci 
„RPS Bruntál, sídliště Dolní - IV. etapa“, z Programu Regenerace panelových 
sídlišť pro rok 2016 - 2020, Ministerstva pro místní rozvoj ČR. V případě 
nesplnění podmínek poskytnutí dotace by mohlo dojít k citelným negativním 
ekonomickým dopadům pro zadavatele, a to v podobě např. vrácení dotace, 
sankce za neoprávněné použití dotace atd. S touto skutečností by rovněž 
souviselo riziko zvýšeného zatížení rozpočtu zadavatele. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky.  

Zadavatel nemá alternativní řešení. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 
 

Bez realizace veřejné zakázky nedojde k realizaci díla a tím k naplnění potřeb 
zadavatele a k estetickému zkvalitnění obytného prostředí sídliště na ulici Dolní 
v Bruntále. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky.  

Z pohledu veřejné zakázky je odůvodnění irelevantní. 
 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na stavební 
práce 

(dle § 3 odst. 3 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění 
veřejné zakázky) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu stavebních prací. 

Zadavatel nepožaduje předložení seznamu stavebních prací, kterých hodnota 
by překračovala dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Ve 



 2 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu stavebních prací, ze 
kterého bude vyplývat, že finanční hodnota 
uvedených stavebních prací je v souhrnu 
minimálně dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

vztahu k této skutečnosti je odůvodnění irelevantní.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než tří 
techniků nebo technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje předložení většího počtu než tří techniků či technických 
útvarů. Z tohoto důvodu je odůvodnění irelevantní.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných 
za vedení realizace stavebních prací. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud osvědčení 
o odborné kvalifikace bude delší než pět let.) 

Zadavatel nebude požadovat odbornou kvalifikaci dodavatele či vedoucích 
zaměstnanců dodavatele v době delší než 5 let. Odůvodnění je irelevantní.  

Odůvodnění požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení. 

Z pohledu veřejné zakázky je odůvodnění irelevantní.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které 
bude mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 

Z pohledu veřejné zakázky je odůvodnění irelevantní. 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 
(dle § 5 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 

zakázky) 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Z pohledu veřejné zakázky je odůvodnění 
technických podmínek, nad rozsah 
technických charakteristik, popisů a 
podmínek provádění stavebních prací 
uvedených v zadávací dokumentaci podle § 
44 odst. 4 zákona o veřejných zakázkách, 
irelevantní.  

 
 
Z pohledu veřejné zakázky je odůvodnění irelevantní. 
 
 
 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 
(dle § 6 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 

zakázky) 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Nabídková cena veřejné zakázky bez DPH – váha 100% 
Nabídky budou hodnoceny tak, že nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez 
DPH bude hodnocena 100 body. Ostatní nabídky budou podle tohoto dílčího 
hodnotícího kritéria hodnoceny bodovou hodnotou stanovenou výpočtem podle 
vzorce: 
Hodnocení, když nejvýhodnější nabídka má minimální hodnotu = hodnota 
nejvýhodnější nabídky/hodnocená nabídka * 100 * váha (1,0) 

Zájem zadavatele je vynaložit na veřejnou 
zakázku co nejnižší náklady při splnění 
všech předpokladů realizace veřejné 
zakázky.  

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty 
(dle § 7 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 

zakázky) 

Hodnota Odůvodnění 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
činí: 9.200.000,- Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na základě celkového 
rozpočtu stavby. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 9.200.000,- Kč bez 
DPH. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena zpracovatelem 
projektové dokumentace: společností STAVOPROJEKT Olomouc a.s., Holická 
568/31a, 77200 Olomouc, a to na základě rozpočtu k prováděcí dokumentaci. 
Hodnota předpokládané ceny veřejné zakázky je stanovena dle sazebníku ÚRS 
2015/02. 

 


		2016-04-19T09:03:40+0200
	Ing. Alexandra Klusák Snopková




